
Karpacki Oddział Straży Granicznej
https://www.karpacki.strazgraniczna.pl/ko/komenda/fundusze-i-projekty/interreg-polska-slowacja/68532,Pazdzie
rnikowe-szkolenie-w-ramach-projektu-Bezpieczne-i-ekologiczne-pogranicze.html
16.04.2026, 06:37

Październikowe szkolenie w ramach projektu „Bezpieczne i
ekologiczne pogranicze”

Justyna Drożdż
20.10.2025

W dniach 16-17 października 2025 r. w Zakopanem odbyło się kolejne
szkolenie partnerów projektu „Bezpieczne i ekologiczne pogranicze”,
realizowanego w ramach programu Interreg Polska-Słowacja
2021-2027.

W wydarzeniu uczestniczyło 40 osób, w tym m.in. funkcjonariusze Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej na czele z Komendantem – gen. bryg SG Adamem Jopkiem, a także
strażnicy graniczni z Placówki SG w Zakopanem, przedstawiciele partnera wiodącego  -
Związku Euroregion „Tatry” oraz funkcjonariusze z Komendy Wojewódzkiej Policji
Republiki Słowackiej w Żylinie. 

Pierwszego dnia przeprowadzono ćwiczenia praktyczne w rejonie znaku granicznego
II/272, obejmujące kontrolę terenową z wykorzystaniem drona z kamerą termowizyjną,
zakupionego ze środków Projektu. Celem działań było rozpoznanie terenu w związku
z podejrzeniem występowania nielegalnego składowiska odpadów lub materiałów
niebezpiecznych. Kilka dni wcześniej (9-10 października) dwóch funkcjonariuszy Placówki
SG w Zakopanem w ramach realizacji Projektu zostało przeszkolonych oraz zdało egzamin
niezbędny do uzyskania certyfikatów kompetencji pilota Bezzałogowych Statków
Powietrznych.

Podczas manewrów wykorzystano również oznakowany specjalistyczny pojazd z napędem
elektrycznym 4x4, nabyty w ramach realizacji Projektu. Samochód został symbolicznie
przekazany przez Komendanta Karpackiego Oddziału Straży Granicznej - gen. bryg. SG
Adama Jopka, Komendantowi Placówki SG w Zakopanem – płk. SG Winicjuszowi
Tęczarowi.  

Drugiego dnia spotkania uczestnicy podsumowali ćwiczenia terenowe oraz wysłuchali
cyklu wystąpień eksperckich. Przedstawiciele Inspektoratu Transportu Drogowego
omówili wybrane przypadki dotyczące międzynarodowego transportu drogowego
odpadów i materiałów niebezpiecznych. Natomiast eksperci z Wojewódzkiego
Inspektoratu Ochrony Środowiska przedstawili zagadnienia związane z wykroczeniami
i przestępstwami  środowiskowymi, ujawnionymi w toku kontroli. Swoje wystąpienia
przedstawili także funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej oraz



przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji w Żylinie.

Szkolenie stanowiło kolejny etap realizacji działań projektowych, ukierunkowanych na
rozwój współpracy służb polskich i słowackich, w zakresie bezpieczeństwa publicznego,
ochrony środowiska oraz reagowania na zagrożenia transgraniczne. Wymiana
doświadczeń, wspólne ćwiczenia i wykorzystanie nowoczesnego sprzętu,  zakupionego ze
środków Programu Interreg Polska – Słowacja 2021 – 2027 przyczynią się do podniesienia
efektywności i jakości współpracy międzyinstytucjonalnej po obu stronach granicy.

Projekt pt. „Bezpieczne i ekologiczne pogranicze” jest współfinansowany przez Unię
Europejską

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Interreg Polska –
Słowacja 2021 – 2027
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